
ZÁPIS ZE SCHŮZE ŠKOLSKÉ RADY PŘI  ZŠ A MŠ TEMELÍN 

Den konání: 26. 5. 2021 

Místo konání: ŠD  

Čas: 1545 hod. 

Přítomni: předseda ŠR - Mgr. Renata Vlková  

                členové ŠR – Pavlína Košnářová, Marie Mugrauerová, Pavel Hasil,  

                                      Ondřej Klempíř, Martina Kroutilová 

Host: Monika Řezanková – učitelka MŠ 

Omluveni: Mgr. Michaela Macháčková 

                             

Program:  

1. Hodnocení distanční výuky v 2. pololetí školního roku 2020/2021 

2. Informace o opravách 

3. Informace o dalších akcích školy 

4. Informace o vzdělávacích projektech  

5. Informace o zápisu do ZŠ a MŠ 

6. Informace o kontrolách 

7. Informace o rozpočtu školy 

8. Různé 

 

K bodu 1. Od 4. 1.  2021 se začali vzdělávat žáci 3. a 4. ročníku, od 1. 3. 2021 

potom i zbývající ročníky na základě nařízení vlády ČR. Distanční výuka 

probíhala v programu Microsoft Teams. Čtyřem žákům byly zapůjčeny počítače. 



Výuka se skládala z hlavních předmětů – Čj, M, Aj; zbývající předměty byly 

vyučovány v kombinaci se samostatnou přípravou. Distanční výuka byla pro děti 

náročná, přinesla své klady i zápory. 

Distanční výuka probíhala i v MŠ. Předškolákům byly zadávány úkoly, pracovní 

listy a náměty na společné aktivity dětí a rodičů. 

 

K bodu 2. Předsedkyně ŠR informovala o připravovaných opravách. Jedná se o 

rekonstrukci sociálního zařízení v MŠ, výměna lina a koberce, která proběhne 

během letních prázdnin.  

Výměna štěrku za vhodnější a bezpečnější materiál pod hracími prvky na školní 

zahradě bude proveden po poskytnutí dotace, o kterou zažádal OÚ Temelín. 

Během letních prázdnin bychom také chtěli vyměnit velké, každodenním 

používáním již poničené, tabule za nové – trojkřídlé, magnetické kombinované na 

psaní křídami i fixami. 

Ve fázi realizace je i výroba školních webových stránek na míru podle potřeb 

školy. 

K bodu 3. Připravované akce do konce školního roku: 

• škola v přírodě Bejčkův mlýn u Slavonic 

• dětský den MŠ a ZŠ 

• galerie na plotě 

• rozloučení s předškoláky 

• závěr školního roku 

 

K bodu 4. Škola je zapojena do projektu MAP 2 v OPR Týn nad Vltavou 

realizovaného MAS Vltava, z. s. a Městem Týn nad Vltavou. V rámci tohoto 

projektu byly na škole podpořeny aktivity pro pedagogy (vedení kroužků) – 

logopedická prevence, kroužek keramiky, čtenářský klub, projektové dny.  



Z důvodu dlouhodobého přerušení těchto aktivit na školách byla přidána další 

aktivita pro pedagogy a jejich žáky - doučování. Podpořeny jsou žáci, kteří měli 

problémy se zvládáním učiva během distanční výuky. 

 

K bodu 5. Předsedkyně Školské rady seznámila přítomné s průběhem zápisu do 

ZŠ. K zápisu do 1. ročníku ZŠ ve druhém dubnovém týdnu dostavili 4 zákonní 

zástupci, 1 rodič požádal o odklad školní docházky pro své dítě. 

Zápis do MŠ proběhl 10. a 11. května 2021. K zápisu se dostavilo 12 rodičů, 

přijato bylo 7 dětí. 1 dítě se bude vzdělávat podle individuálního plánu pro MŠ. 

 

K bodu 6. V měsíci dubnu a květnu proběhly též každoroční revize tělocvičny, 

hydrantů a hasicích přístrojů, v červnu je plánovaná revize školní zahrady. 

 

K bodu 7. Rozpočet školy není navýšen, zůstává na stejné částce. 

 

K bodu 8. Poděkováním zástupců rodičů a pedagogů za činnost ve školské radě, 

v září proběhnou nové volby. 

Informace od zástupců OÚ Temelín – vyřešení otázky izolace a přívodu vody do 

keramické dílny – přestěhování do prostoru Dvorce Temelín. 

Psaní příspěvků do občasníku Hlásič. 

Propojení MŠ a ZŠ – vytvoření programu určenému k motivaci rodičů 

budoucích školáků. 

Prohlídka školy – natočení videa žáky (popř. vytvoření školního časopisu). 

Vytvoření dotazníku ke zhodnocení distanční výuky. 

 

 

Schůze byla skončena v 1740 hod. 

Zapsala: Mgr. Renata Vlková 

Den zápisu: 26. 5. 2021 


